
K U P N Í  S M L O U V A ,  
 
kterou uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku (zákon 
č. 89/2012 Sb. v účinném znění) níže uvedené smluvní strany: 
 
Nákladní autobazar s.r.o., 
IČ: 08888558, DIČ: CZ08888558, 
se sídlem v Přerově, Přerov I - Městě, Dvořákova 2870/62, PSČ 750 02,  
obchodní společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle C, vložce č. 81187, 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu xxxx, 
zastoupená jednatelem společnosti Ivanem Hédervári, 
 
jako Prodávající na straně jedné 
 
a 
 
Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace  
se sídlem: Horní náměstí 195/13, Město, 74601 Opava 
IČO: 00100552, DIČ: CZ00100552,  
obchodní společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle Pr, vložce č. 5320, 
zastoupená ředitelem: Mgr. ILJA RACEK, Ph.D. 
 
jako Kupující na straně druhé 
 
takto: 

 
I. Předmět koupě 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedeného použitého motorového vozidla: 

 
- tovární značka vozidla: MAN  
- typ vozidla: TGL 12.250 
- identifikační číslo vozidla: WMAN14ZZ3CY282784 
- registrační značka vozidla: dovoz z N, bude vyřízena na magistrátě v Přerově 
- stav tachometru vozidla: cca 419.000 km 
- barva vozidla: bílá 
- datum první registrace vozidla: 10.5.2012 
- další popis vozidla: skříňová nástavba 7,26 m dlouhá, boční dveře, hydraulické čelo 1,5t, krátká kabina, 

2 místa na sezení, manuální převodovka, celková hmotnost 11.990 kg. Euro 5.  
 

(dále jen „Vozidlo“). 
 

2. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k Vozidlu nepozbyl, že k Vozidlu neuplatňuje žádné právo třetí 
osoba a že v nakládání s ním není omezen. Kupující prohlašuje, že má zájem Vozidlo od Prodávajícího 
koupit. 

 
3. Touto smlouvou se Prodávající zavazuje odevzdat Kupujícímu Vozidlo a umožnit mu nabýt vlastnické právo 

k Vozidlu a Kupující se zavazuje, že Vozidlo převezme a zaplatí za něho Prodávajícímu kupní cenu, to vše za 
podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

 
4. Touto smlouvou Prodávající prodává Kupujícímu Vozidlo a Kupující Vozidlo od Prodávajícího kupuje a 

nabývá ho do svého vlastnictví.  
 

  



 
2 / 4 

 
 

II. Kupní cena, platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupní cena za Vozidlo činí:  
 
479.000,- Kč (slovy:čtyřistasedmdesátdevěttisíckorunčeských)  
plus DPH ve výši 21 %, tj. celkem včetně DPH: 
579.590,- Kč (slovy: pětsetsedmdesátdevěttisícpětsetdevadesátkorunčeských). 

 
2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že výše kupní ceny za Vozidlo byla dohodnuta s ohledem na skutečnosti 

uvedené v čl. V. této smlouvy a že výši kupní ceny za Vozidlo považují za přiměřenou. 
 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupní cenu za Vozidlo zaplatí Kupující Prodávajícímu na účet 
Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to takto: 
 

        Celkovou kupní cenu na základě vydané zálohové faktury v termínu do 18.6.2020 
 

4. Za zaplacení kupní ceny Vozidla Prodávajícímu se považuje den, kdy bude částka odpovídající kupní ceně 
Vozidla připsána (vložena) na účet Prodávajícího.  
 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že Kupující není oprávněn provádět proti peněžité pohledávce 
Prodávajícího vůči Kupujícímu z titulu nároku na zaplacení kupní ceny za Vozidlo ani proti jiným peněžitým 
nárokům Prodávajícího vůči Kupujícímu vyplývajícím z této smlouvy žádné jednostranné zápočty ani 
kompenzace. 
 

6. Prodávající vystaví Kupujícímu na kupní cenu Vozidla fakturu – daňový doklad, a to po zaplacení celé kupní 
ceny za Vozidlo. 

 
7. V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny za Vozidlo Prodávajícímu, a to byť i jen 

částečně, po dobu delší než 1 (slovy: jeden) dnů, bude Prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 

III. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 
 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že vlastnické právo k Vozidlu přejde z Prodávajícího na Kupujícího 
fyzickým předáním Vozidla Prodávajícím Kupujícímu, ne však dříve, než Kupující zaplatí Prodávajícímu 
celou kupní cenu Vozidla včetně případného příslušenství kupní ceny (úroky z prodlení). 

 
2. Smluvní strany se dohodly na tom, že nebezpečí škody na Vozidle přejde z Prodávajícího na Kupujícího 

fyzickým předáním Vozidla Prodávajícím Kupujícímu. 
 

IV. Předání Vozidla 
 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že Prodávající fyzicky předá Vozidlo Kupujícímu do 3 (slovy: tří) 
pracovních dnů poté, co mu Kupující zaplatí v plné výši kupní cenu Vozidla včetně případného příslušenství 
kupní ceny. Předání Vozidla se uskuteční v Přerově, na ulici Dvořákova 2870/62. 
 

2. Spolu s Vozidlem předá Prodávající Kupujícímu i doklady nezbytné k provedení registrace Vozidla na 
Kupujícího v příslušném registru silničních vozidel. V tomto případě provede prodávající na základě plné 
moci přepis sám. 
 

3. O předání Vozidla Kupujícímu bude pořízen písemný protokol o předání a převzetí předmětu koupě 
(předávací protokol) podepsaný oběma smluvními stranami. Předávací protokol připraví Prodávající. 

 
  



 
3 / 4 

 
 

V. Prohlášení smluvních stran 
 
1. Kupující podpisem této smlouvy prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy řádně, důkladně a 

podrobně seznámil s technickým stavem Vozidla a že je s tímto technickým stavem Vozidla plně srozuměn. 
Kupující dále prohlašuje, že si Vozidlo před podpisem této smlouvy řádně a dostatečně vyzkoušel a 
absolvoval s ním dostatečně dlouhou zkušební jízdu. Kupující podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, 
že si je vědom skutečnosti, že Vozidlo není novým vozidlem, že se jedná o použité vozidlo, přičemž 
technický stav Vozidla a jeho opotřebení odpovídají stáří Vozidla. Kupující podpisem této smlouvy výslovně 
prohlašuje, že Vozidlo v tom technickém stavu, v jakém se nachází, přijímá. 
 

2. Mezi smluvními stranami je nesporné a obě smluvní strany potvrzují, že se na Vozidlo nevztahuje žádná 
záruka za jakost. Kupující podpisem této smlouvy prohlašuje, že si je vědom toho, že se na Vozidle mohou 
po jeho převzetí Kupujícím vyskytnout závady vyplývající ze stáří Vozidla a stavu tachometru a tomu 
odpovídajícímu opotřebení Vozidla, veškeré tyto závady pak jdou k tíži Kupujícího. Prodávající a Kupující se 
nad rámec výše uvedených ujednání dohodli na tom, že Kupující kupuje Vozidlo obdobně dle zásady tak, 
jak Vozidlo „stojí a leží". 
 

VI. Registrace Vozidla 
 
1. Kupující se zavazuje, že nejpozději do 7 (slovy: sedmi) dnů ode dne fyzického převzetí Vozidla provede 

registraci Vozidla na svou osobu v příslušném registru silničních vozidel a tuto skutečnost do 3 (slovy: tří) 
dnů prokáže Prodávajícímu. V případě porušení této povinnosti odpovídá Kupující Prodávajícímu za 
vzniklou škodu.  
 

2. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu ke splnění povinnosti uvedené v odst. 1. tohoto článku této 
smlouvy potřebnou součinnost, tuto povinnost splní Prodávající předáním dokladů uvedených v čl. IV., 
odst. 2. této smlouvy Kupujícímu. 

 
VII. Doručování 

 
1. Veškerá oznámení, zprávy či jiné úkony související s touto smlouvou, pro něž je stanovena písemná forma 

nebo pro něž si smluvní strana písemnou formu sama zvolí, si budou smluvní strany doručovat na adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy, v případě změny těchto adres na změněnou adresu, pokud tato změna 
byla druhé smluvní straně písemně oznámena nebo bude zapsána v obchodním rejstříku. Pro případ, že 
nebude možné některé smluvní straně písemnost výše uvedeným způsobem doručit, dohodly se smluvní 
strany na tom, že se pro účely této smlouvy písemnost považuje za doručenou dnem, kdy bude zásilka 
obsahující písemnost odeslaná druhé smluvní straně doporučeným dopisem prostřednictvím příslušné 
pošty či jiného subjektu oprávněného doručovat zásilky vrácena příslušnou poštou či jiným subjektem 
oprávněným doručovat zásilky odesílající smluvní straně jako nedoručená, pokud z obecně závazného 
právního předpisu nebo z výkladu podávaného soudní judikaturou nevyplyne ještě dřívější den doručení.  

 
2. Smluvní strany si mohou doručovat písemnosti související s touto smlouvou i osobním doručením. Účinky 

doručení písemnosti nastanou i v případě, pokud při osobním doručování písemnosti smluvní strana 
odmítne osobně doručovanou písemnost převzít. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je platná podpisem oběma smluvními stranami. V případě, že se Kupující ještě před tím, než 

nabude vlastnické právo k Vozidlu, rozhodne pořídit Vozidlo formou leasingu, a bude uzavřena nová kupní 
smlouva mezi Prodávajícím jakožto prodávajícím na straně jedné a leasingovou společností určenou 
Kupujícím jakožto kupujícím na straně druhé, s obdobným obsahem, jako je obsah této smlouvy (dále jen 
„Nová kupní smlouva“) pak dnem, kdy nabude účinnosti Nová kupní smlouva, pozbude účinnosti tato 
smlouva (rozvazovací podmínka této smlouvy). Případné již zaplacené platby na kupní cenu Vozidla dle této 
smlouvy se započítají na platbu kupní ceny Vozidla dle Nové kupní smlouvy, pokud nebude dohodnuto 
jinak.  

 



 
4 / 4 

 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že nejsou v úpadku ani v hrozícím úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb. 
v platném znění, že vůči nim nebylo zahájeno žádné řízení podle zákona č. 182/2006 Sb. v platném znění 
ani nejsou dány zákonné podmínky pro to, aby byl podán návrh na zahájení takového řízení. Smluvní strany 
dále prohlašují, že vůči nim není vedeno exekuční řízení ani řízení o soudní výkon rozhodnutí a že neexistují 
žádné skutečnosti, které by zahájení exekučního řízení či řízení o soudní výkon rozhodnutí odůvodňovaly. 
Smluvní strany zejména prohlašují, že nemají nevyrovnané závazky po splatnosti vůči třetím osobám ani 
vůči státu či jiným veřejnoprávním subjektům. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou oprávněny tuto 
smlouvu uzavřít a že jejím uzavřením neporušují žádnou povinnost, která by pro ně vyplývala ze zákona, 
z rozhodnutí soudu, jiného státního orgánu či jejich vnitřního orgánu, z jejich vnitřních předpisů či z jiných 
pro ně závazných pravidel či norem či smluvního ujednání. V případě, že se ukáže kterékoliv prohlášení 
některé smluvní strany uvedené v tomto odstavci této smlouvy nepravdivým, bude mít druhá smluvní 
strana právo od této smlouvy odstoupit. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že si tuto smlouvu 

řádně přečetly, že jejímu obsahu plně porozuměly, že s obsahem smlouvy souhlasí, na důkaz čehož ji 
stvrzují svými podpisy.  
 

 
V Přerově dne 15.6.2020 

 
 
 
 
 
 
 

 Prodávající: Kupující: 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………………………………………    …………………………………………………………… 
                  Nákladní autobazar s.r.o.                                   Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace  
  
 Ivan Hédervári Mgr. ILJA RACEK, Ph.D   
 jednatel ředitel organizace   


